
 
 

                       Gymnázium a Střední odborná škola,  
                                  Podbořany, příspěvková organizace 
                                             Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 
 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 1 z 7 
 

 

 
INFORMACE K OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ 

V SOULADU SE ZÁK. č. 171/2023 Sb. 
 
V souladu se Směrnicí EU č.2019/1937 ze dne 23.10.2019 o ochraně osob, které oznamují porušení 
práva Unie a v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů zavádí škola jako 
povinný subjekt způsoby a pravidla pro oznamování protiprávního jednání. 
 
Základní ustanovení 
1) Každý oznamovatel, který se v souvislosti se zaměstnáním, samostatnou výdělečnou činností,  
odbornou praxí nebo stáží, nebo výkonem práv a povinností vyplývajících ze smlouvy se školou 
dozví o protiprávním jednání jiných osob, je oprávněn podat oznámení písemně (elektronicky i v 
listinné podobě), nebo osobně (v přiměřené lhůtě) i telefonicky.     

 
 
 

2) Totožnost oznamovatele je chráněným údajem, nelze jej sdělit bez výslovného souhlasu 
oznamovatele třetím osobám, s výjimkou dožádání ze strany orgánů činných v trestním řízení či 
dalších výjimek stanovených zákonem.  

 
 
 

3) Protiprávním jednáním se rozumí jednání, které má znaky trestného činu nebo přestupku a 
jednání porušující právní předpis upravující určité vymezené oblasti (např. daň z příjmů 
právnických osob, zadávání veřejných zakázek, hospodářskou soutěž, zpracování osobních údajů, 
ochranu životního prostředí, ochranu spotřebitele a další). 
 
4) Příslušnou osobou v organizaci je osoba plně svéprávná a bezúhonná, zodpovědná za přijímání a 
posuzování oznámení. Totožnost příslušné osoby, její emailová adresa a telefonní číslo jsou 
zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup. Na úřední desce jsou zveřejněny informace o 
implementaci problematiky ochrany oznamovatelů v organizaci. 

 
 

 
Způsob podání oznámení 
Oznamovatel může podat oznámení interním oznamovacím systémem, který škola zřídila: 

 
 

- písemně, osobně, v listinné podobě,  
- písemně, doporučeným dopisem nebo dopisem s doručenkou, 
- písemně, elektronicky, zasláním na zvlášť pro tyto účely zřízenou emailovou adresu,  
- ústně osobně, při podání oznámení ústní formou má příslušná osoba povinnost pořídit zvukovou nahrávku  
    nebo přepis ústního oznámení, ale pouze tehdy, pokud s tím oznamovatel vysloví souhlas, 
- ústně telefonicky, na telefon vyhrazený jen pro tyto účely. 

 
Informace o možnosti podání škola uveřejňuje způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
U všech způsobů podání příslušná osoba zajistí evidenci zákonem taxativně stanovených údajů:  

 
 

- datum přijetí oznámení,  
- jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresu oznamovatele,  
- shrnutí obsahu oznámení a identifikaci osoby, proti které oznámení směřovalo,  
- datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou nebo posouzení oznámení pověřeným  
   zaměstnancem a jejich výsledek.  

 
 



 
 

                       Gymnázium a Střední odborná škola,  
                                  Podbořany, příspěvková organizace 
                                             Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 
 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 2 z 7 
 

 

 
Příslušná osoba po přijetí oznámení  

 
 

- dodržuje zákonem předepsaný postup a lhůty, 
- při požadavku na osobní předání oznámení přijme oznamovatele nejdéle do 14 dnů ode dne, kdy o to  
    oznamovatel požádal, 
- vyrozumí oznamovatele o přijetí oznámení do 7 dnů ode dne, kdy oznámení přijala, 
- zajistí, aby oznámení obsahovala zákonem stanovené údaje, 
- do 30 dnů posoudí důvodnost oznámení a informuje o tom oznamovatele, ve složitějších případech může  
     tuto lhůtu prodloužit o dalších 30 dnů, nejvýše však dvakrát, 
- postupuje nestranně,  
- zachovává mlčenlivost, 
- v případě důvodného oznámení navrhuje povinnému subjektu opatření k nápravě, 
- pokud oznámení posoudí jako nedůvodné, bez zbytečného odkladu o tom vyrozumí oznamovatele, poučí jej  
    o právu podat oznámení u orgánu veřejné moci, 

- pokud oznámení posoudí jako důvodné, navrhne povinnému subjektu opatření k nápravě protiprávního  
    vztahu, 
- zajišťuje případnou komunikaci s ministerstvem spravedlnosti, 
- navrhuje uplatnění případných postihů, 
- archivuje oznámení po dobu pěti let. 

 
Ochrana informací a totožnosti oznamovatele 
1) Organizace technickými a organizačními prostředky zajistí, aby se s podanými oznámeními 
mohla seznamovat pouze příslušná osoba. Ta nesmí poskytnout žádné třetí osobě informace, které 
by mohly zmařit nebo ohrozit účel oznámení. 

 
 
 

2) Pokud má příslušná osoba povinnost informaci o totožnosti oznamovatele poskytnout orgánům 
veřejné moci, souhlas oznamovatele se nevyžaduje, ten ale o tom musí být předem informován. 

 
 
 

3) Zpracování osobních údajů je prováděno v souladu s platnou právní úpravou. Pokud to bude 
možné, tyto údaje budou anonymizovány. 
 
Evidence oznámení 
Příslušná osoba v elektronické podobě vede evidenci údajů o přijatých oznámeních v rozsahu 
stanoveném zákonem.  
 
Nepravdivá oznámení 
Podání vědomě nepravdivého oznámení je přestupkem, který může být sankcionován pokutou       
do 50 000 Kč. 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 Pověření příslušné osoby 
Příloha č. 2 Informace pro oznamovatele 
Příloha č. 3 Formulář pro oznamování 
  



 
 

                       Gymnázium a Střední odborná škola,  
                                  Podbořany, příspěvková organizace 
                                             Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 
 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 3 z 7 
 

 

 
Příloha č. 1 

 
 
 

URČENÍ PŘÍSLUŠNÉ OSOBY 
PODLE § 10 ZÁKONA Č. 171/2023 SB., O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ 

 
 
 
Ředitel školy jako povinného subjektu ve smyslu uvedeného zákona o ochraně oznamovatelů určuje 

jako příslušnou osobu pana/paní 

 

 

………………………………. Bc. Renatu Strejcovou ………....………………………… 

 

a potvrzuje, že na základě zkontrolovaných údajů jde o osobu splňující podmínky pro výkon této 

činnosti – bezúhonnost, zletilost, plná svéprávnost. 

 
 
 
V Podbořanech, dne 13. července 2023 
 
 
         Ing. Bc. Jiří Marhold 
                   ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                       Gymnázium a Střední odborná škola,  
                                  Podbořany, příspěvková organizace 
                                             Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 
 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 4 z 7 
 

 

 
Příloha č. 2 

 
 

INFORMACE PRO OZNAMOVATELE PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ 
PODLE ZÁKONA Č. 171/2023 SB. O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ 

 
Prohlášení o implementaci zákona o ochraně oznamovatelů 

 
1) V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, zavádí organizace – 
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, p.o. - jako povinný subjekt následující 
způsoby a pravidla pro oznamování protiprávního jednání. 
 
2) Škola jako povinný subjekt má zpracovanou vnitřní směrnici pro tuto problematiku, kterou 
zveřejňuje na své úřední desce. Směrnice zavádí vnitřní oznamovací systém jako souhrn postupů při 
přijímání oznámení, jejich evidenci a zpracování, ochraně totožnosti oznamovatele a ochraně 
informací uvedených v oznámení. 
 
3) Každá osoba - oznamovatel, který se v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností dozví o 
jednání, které má znaky trestného činu nebo přestupku nebo jednání porušující právní předpis 
upravující určité vymezené oblasti, může podat informace o možném protiprávním jednání, k němuž 
došlo nebo má dojít 

- písemně elektronicky na e-mailové adrese whistleblowing@gsospodborany.cz 
- v listinné podobě na adresu: 

 
 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, p.o. 
Kpt. Jaroše 862 
441 01 Podbořany 
 
a označením na obálce „Whistleblowing – neotvírat“,  

 
 

- osobně u příslušné osoby,  
- telefonicky na čísle 770 147 378. 

 
 
 

4) Oznamovatel bude poučen o právech a povinnostech, které pro něj vyplývají ze zákona, o 
poučení bude vyhotoven záznam. Oznamovatel by měl jednat ve veřejném zájmu a v dobré víře, že 
jím podávané oznámení se opírá o věrohodná fakta a skutečnosti. Pokud oznamovatel podá vědomě 
nepravdivé oznámení, dopustí se přestupku, za který lze uložit pokutu do 50 000 Kč.  

 
 
 

5) O ústním oznámení se pořídí jeho zvuková nahrávka nebo záznam, pokud s tím oznamovatel 
souhlasí.  

 
 
 

6) S podanými oznámeními se může seznamovat pouze dále uvedená příslušná osoba, která nesmí 
poskytnout informace, které by mohly zmařit nebo ohrozit účel podávání oznámení. Příslušná osoba 
posoudí důvodnost podaného oznámení a vyrozumí oznamovatele o přijetí oznámení podle § 12 
odst. 2 a o výsledcích posouzení důvodnosti oznámení podle § 12 odst. 3 a o přijetí vhodných 
opatření k nápravě nebo předejití protiprávního stavu v návaznosti na podané oznámení. Není-li 
oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí 



 
 

                       Gymnázium a Střední odborná škola,  
                                  Podbořany, příspěvková organizace 
                                             Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 
 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 5 z 7 
 

 

oznamovatele o tom, že na základě skutečnosí uvedených v oznámení a všech okolností, které jí 
jsou známy, neshledala podezření ze spáchání protiprávního jednání, nebo neshledala, že oznámení 
se zakládá na nepravdivých informacích, a poučí oznamovatele o právu podat oznámení u orgánu 
veřejné moci. Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba škole navrhne opatření k 
nápravě protiprávního stavu. O přijatém opatření povinný subjekt neprodleně vyrozumí příslušnou 
osobu, která o něm bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele. 

 
 

7) Škola vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro školu nevykonávají práci, nebo jinou 
obdobnou činnost podle uvedeného zákona. 
 
 
 

8) Totožnost oznamovatele je chráněným údajem, příslušná osoba je vázána mlčenlivostí. 
Oznamovateli podle zákona č. 171/2023 Sb., náleží ochrana před odvetnými opatřeními. 
Ministerstvo spravedlnosti na svých internetových stránkách uvede informace, jak může 
oznamovatel postupovat v případě odvetných opatření. 
 
 
 

9) Pro oznámení lze využít formulář (rovněž vyvěšený na úřední desce), nebo způsob oznámení lze 
dohodnout s příslušnou osobou: 
 
Kontaktní údaje příslušné osoby pro příjem a zpracování oznámení:  
 
Jméno, příjmení pověřené osoby  Bc.Renata Strejcová 
 
Adresa pro zasílání písemných oznámení Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany 
      Kpt. Jaroše 862 
      441 01 
   
Telefon     770 147 378 
    
e-mail      whistleblowing@gsospodborany.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                       Gymnázium a Střední odborná škola,  
                                  Podbořany, příspěvková organizace 
                                             Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 
 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 6 z 7 
 

 

Příloha č. 3 
 

FORMULÁŘ PRO OZNAMOVÁNÍ PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ 
 
 
Oznamovatel  
 

 

 

jméno a příjmení ……………………………………………………………………………………… 

narozen ………………………………………………………………………………………………... 

bytem ………………………………………………………………………………………………….. 

e-mail …………………………………………………………………………………………………. 

telefon ………………………………………………………………………………………………… 

 
 
Povinný subjekt (na koho oznámení směřuje) 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………………………………………………………. 
 
Vztah k povinnému subjektu (zaměstnanec, firma, obchodní partner, volený orgán,…) 
 
…………………………………………………………………………………………………………. 
  
Text oznámení: 
 
…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 



 
 

                       Gymnázium a Střední odborná škola,  
                                  Podbořany, příspěvková organizace 
                                             Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 
 
 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany,  URL: www.gsospodborany.cz Zřizovatel: Ústecký kraj 
příspěvková organizace E-mail: skola@gsospodborany.cz Zřizovací listina č.j. 199/2001  
Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany Bank. spojení: Komerční banka, a.s. RED-IZO: 600011003 
Tel.:  +420 415 237 710 č.ú. 2436481/0100 IČ: 18380824 ,  
    

Stránka 7 z 7 
 

 

 
Chci / nechci být zpětně kontaktován. 
 
 
Příslušná osoba pro příjem a zpracování oznámení 
 
jméno a příjmení ……………………………………………………………………………………… 

adresa pro podání ……………………………………………………………………………………... 

e-mail …………………………………………………………………………………………………. 

telefon ………………………………………………………………………………………………… 

 
Listinná podání označte na obálce: „Whistleblowing – neotvírat“ 


